

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/59450,Najpierw-chcieli-zrelaksowac-sie-w-SPA-a-potem-leciec-do-Wiednia-Straz-Graniczna.html>
02.07.2024, 14:37

Najpierw chcieli zrelaksować się w SPA, a potem lecieć do Wiednia. Straż Graniczna odmówiła im wjazdu

Zespół Prasowy Komendanta ŚIO SG
14.03.2024

Podróż obywateli Indii i Sri Lanki okazała się mieć cel inny, niż deklarowali.

13 marca funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Katowicach-Pyrzowicach nie zezwolili na wjazd na terytorium Polski obywatelowi Indii oraz towarzyszącym mu 3 obywatelom Sri Lanki. Wszyscy przylecieli z Abu Dhabi w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Na czele grupy podróżnych stał 67-letni Hindus który twierdził, że pozostałe osoby są jego pracownikami. W trakcie kontroli paszportowej cudzoziemiec jako cel wjazdu zadeklarował cel turystyczny zgodnie z posiadaną wizą, lecz nie potrafił określić, gdzie ma się udać i jakie ma plany na najbliższy tydzień pobytu. Następnie oświadczył, że jedzie z towarzyszącą mu grupą pracowników do Katowic turystycznie na jedną noc, a potem do Warszawy, gdzie będzie prowadził rozmowy biznesowe w jednej z tamtejszych firm.

W trakcie dalszej rozmowy cudzoziemiec okazał w swoim telefonie korespondencję z której wynikało, że podczas swojego pobytu w Polsce miał zamiar przebywać z grupą towarzyszących mu Lankijczyków w jednym z ośrodków spa na terenie województwa podkarpackiego, a nie w Warszawie, jak wcześniej twierdził. Dodatkowo funkcjonariusze ustalili, że miał on w tym samym terminie zarezerwowany hotel w Wiedniu jak również rezerwacje biletów lotniczych z Wiednia do Abu Dhabi. Mężczyzna nie potrafił tego wyjaśnić. Podróżny nie posiadał żadnych materiałów świadczących, iż będzie prowadził jakąkolwiek działalność biznesową na terytorium RP.

Towarzyszący obywatelowi Indii jego trzech „pracownicy” deklarowali turystyczny cel pobytu w Polsce, jednak nie umieli określić, gdzie zamierzają przebywać. Nie orientowali się w swojej sytuacji mówiąc, że wszystkie informacje na ten temat ma ich „pracodawca”.

Wobec wszystkich 4 podróżnych Komendant Placówki SG w Katowicach-Pyrzowicach wydał decyzje administracyjne o odmowie wjazdu, ze względu na nieposiadanie odpowiedniej dokumentacji uzasadniającej cel i warunki pobytu. Kilka godzin później wszyscy odlecieli z powrotem do Abu Dhabi.

